АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» марта 2015 года № 416
п. Балезино

О подготовке и проведения
Всероссийской
сельскохозяйственной переписи
на территории Балезинского
района в 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ «О
Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение распоряжения
Правительства Удмуртской Республики от 10 марта 2015 г. № 192-р «О
подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на
территории Удмуртской Республики в 2016 г.» в целях своевременной
подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на
территории Балезинского района (далее - сельскохозяйственная перепись)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. • Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи на территории Балезинского района в 2016 году
(далее-Комиссия) в составе:

С.Я.Князев - глава Администрации МО «Балезинский район»,
председатель комиссии;

А.М.Анисимов - заместитель главы Администрации по сельскому
хозяйству - начальник Управления сельского хозяйства Администрации МО
«Балезинский район, заместитель председателя комиссии;

Л.В.Биянова - Специалист-эксперт- старший по работе со специалистами
подразделения территориального органа Федеральной службы государственной
статистики по Удмуртской Республики в Балезинском районе, заместитель
председателя комиссии ( по согласованию);

Члены комиссии:
И.П.Черепанова - заместитель начальника Управления финансов -

начальник Бюджетного отдела;
С.Л.Лимонова - начальник ГУЧ Ветеринарии УР «Балезинская РАИСББЖ»

(по согласованию);

Е.Л.Кайсина- главный редактор районной газеты «Вперед» (по
согласованию);

Н.И.Власов- глава муниципального образования «Балезинское»;
А.Н Васильев- начальник Управления имущественных и земельных

отношений Администрации МО «Балезинский район»;
А.Г.Ившин - заместитель начальника Отдела МВД «Балезинский»

подполковник полиции (по согласованию)
А.П.Шарипов-руководитель Аппарата Администрации МО «Балезинский

район»;
Ю.Г.Князев - главный специалист эксперт Управления сельского хозяйства

Администрации МО «Балезинский район»;
Л.КХБаженова- начальник производственно-технологического отдела

Управления сельского хозяйства Администрации МО «Балезинский район»;
Т.А.Столбова - главный специалист-эксперт Управления сельского

хозяйства Администрации МО «Балезинский район».
2. Утвердить прилагаемые:
- положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи на территории Балезинского района
(Приложение 1);

-календарный план мероприятий по подготовке и проведению
сельскохозяйственной переписи на территории Балезинского района
(Приложение 2).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений
Балезинского района не осуществлять в 2016 году мероприятия, связанные с
преобразованием административно-территориальных и муниципальных
образований, а также переименованием географических объектов.

4. Предложить подразделению территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Удмуртской Республики в Балезинском
районе информировать по мере необходимости, но не реже одного раза в
полгода Администрацию МО «Балезинский район» о ходе исполнения
настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации по сельскому хозяйству- начальника
Управления сельского хозяйства- Даисимов^ A.M.

Глава Администрации С.Я. Князев

о

Приложение № 1
К постановлению Администрации

МО «Балезинский район
от «20» марта 2015 года № 416

Положение
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи на территории Балезинского района
Удмуртской Республики в 2016 г.

1.Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 г. (далее-Комиссия) создана в целях
оперативного решения вопросов связанных с подготовкой и проведением
сельскохозяйственной переписи на территории Балезинского района.

2.В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О
всероссийской сельскохозяйственной переписи, постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 « Об организации
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», распоряжением
Правительства Удмуртской Республики от 10 марта 2015 г. № 192-р «О
подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на
территории Удмуртской Республики в 2016 г.», Уставом муниципального
образования «Балезинский район», настоящим Положением.

3.Задачами комиссии являются:
оперативное решение и оказание помощи подразделению

территориального органа Федеральной службы государственной статистики по
Удмуртской Республики в Балезинском районе в своевременной качественной
подготовке и организованном проведении сельскохозяйственной переписи;

координация деятельности органов местного самоуправления
Балезинского района, муниципальных учреждений в подготовке и проведению
сельскохозяйственной переписи.

4. Функции комиссии:
1) контроль, за работой муниципальных органов и организаций, на

которые возложено выполнение мероприятий по качественной и подготовке и
своевременному проведению сельскохозяйственной переписи на территории
Балезинского района в том числе:

- упорядочения в населенных пунктах названий улиц и нумерации домов;
- уточнения перечня и границ административно-территориальных границ

муниципальных образований, входящих в их состав населенных пунктов;
- уточнения перечня населенных пунктов;
-уточнения и составления схематических планов населенных пунктов и

земельных участков, используемых для сельскохозяйственного производства;
-проведения проверок правильности и полноты заполнения разделов: П.

«Земли, находящиеся в пользовании граждан», IV. «Скот, являющийся

собственностью хозяйства» в документах похозяйственного учета органами
местного самоуправления сельских поселений Балезинского района;

2) оказание содействия подразделению территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Удмуртской Республики в
Балезинском районе в том числе:

-в предоставлении информации об объектах сельскохозяйственной
переписи для составления списков;

- в предоставлении в Балезинском районе охраняемых помещений,
необходимых для работы лиц, осуществляющих сбор об объектах
сельскохозяйственной переписи;

-предоставление транспортных средств, оказание услуг связи;
-в организации и проведении информационно-разъяснительной работы

среди населения, направленной на освещение целей сельскохозяйственной
переписи.

6. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты руководителей
муниципальных учреждений и организаций, ответственных за выполнение
мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал, в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

8. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство;
- организует проведение заседаний;
- информирует членов комиссии об очередном (внеочередном) заседании;
- формирует повестку дня заседаний комиссии;
Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению

обязанности председателя Комиссии исполняет один из его заместителей.
9. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более

половины членов.
10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на
собрании. По вопросам, требующим решения главы муниципального
образования, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие
предложения.

11. Планы работы Комиссии и протоколы решений заседаний Комиссии
размещаются на официальном сайте Администрации МО «Балезинский район».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

МО «Балезинский район
от «20» марта 2015 года№ 416

План
мероприятий проводимых Комиссией по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Балезинского
района Удмуртской Республики в 2016 г.

Наименование мероприятия Сроки проведения
Предоставление ( с последующим уточнением)
актуализированных на последнюю дату данные для
составления списков объектов сельскохозяйственной
переписи по установленному Федеральной службой
государственной статистики шаблону:
-По крестьянским (фермерским) хозяйствам;
-Индивидуальным предпринимателям и главам
крестьянских (фермерских) хозяйств;
-Садоводческим огородническим и дачным
некоммерческим объединениям граждан;
-Гражданам, имеющим земельные участки для
ведения личного подсобного хозяйства,
индивидуального жилищного строительства и (или)
имеющим сельскохозяйственных животных;

До 31.03.2015 г.
(Уточнение до 31.03.2016 г.)

Организация проверки полноты и правильности
заполнения документов похозяйственного учета

01.09.2015 г.

Организация проведения информационно -
разъяснительной работы среди населения о целях
проведения сельскохозяйственной переписи

В течение срока подготовки и
проведения

сельскохозяйственной
переписи

Организация работы по уточнению указателей
наименований улиц, номерных знаков домов

До 01.07.2015 г.

Содействие подразделению территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по
Удмуртской Республики в Балезинском районе

В течение срока подготовки и
проведения

сельскохозяйственной
переписи

Проведение заседаний комиссии Не реже 1раза в квартал